
   
 

     
 
Amendement VVGB Jachthaven Asselt 
 
 
De raad van de gemeente Roermond in vergadering bijeen op donderdag 6 juni 2024;  
 
Gezien en gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 26 maart 2024;  
 
Gezien en gelezen het advies van de commissie Ruimte van 10 april en 23 mei 2024; 
 
Overwegende dat de aanvraag om omgevingsvergunning voor afwijking van het geldende 
bestemmingsplan ex artikel 2.12, lid 1.a.3 niet voldoet aan de vereisten van een goede ruimtelijke 
ordening; 
 
Gelet op hoofdstuk 2 van de Wabo; 
 
 
BESLUIT : 
 
 
het door het college van B&W voorgelegde concept-raadsbesluit in zijn geheel te vervangen door de 
navolgende tekst: 
 
1. de ontwerpverklaring van geen bedenkingen (VVGB) ten aanzien van de aanvraag 

omgevingsvergunning voor het realiseren van een jachthaven -inhoudende aanlegsteigers met 
aanhorigheden- aan het Eind te Asselt te weigeren; 

 
2. voor de motivering van dit besluit te verwijzen naar de bijgevoegde “Motivering d.d. 31 mei 2024 

besluit raad Roermond weigering VVGB”. 
 
 
Aldus besloten in de raadsvergadering van 6 juni 2024. 
De griffier,                    De voorzitter, 
 
 
Ingediend door:  
Inge Hodselmans (LVR), Patricia Vaessen (GL), Jan-Nick van der Broek (CDA), Jos Tobben (DS), 
Resi Coumans (SPR), Jonathan Felix (VVD), Michael Kalthoff (D66), Ron Piepers (PvdA) en Jorge 
Wolters Gregorio (SP) 


